



معاون وزیر خارجه روسیه: از عضویت ایران در بریکس حمایت میکنیم

ریابکوف: بر خلاف خواست دشمنان همکاری نظامی با ایران را ادامه میدهیم

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرنگار اسپوتنیک در تهران، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه در خصوص رفتار آمریکا در مذاکرات رفع تحریم ها گفت: آمریکا عضو برجام نیست، صرفنظر از کارشکنی های آمریکا به ایران توصیه می کنیم به همکاری با آژانس ادامه دهد.

وی درباره دیدارش با علی باقری نیز افزود: یک دیدار روتین و تبادل نظر خوبی درباره موضوعات مرتبط با برنامه هسته ای ایران داشتیم. تیم های ما در وین و نیویورک همکاری خوبی داشتند. درباره اجرای قطعنامه 2231 تبادل نظر کردیم. روسیه و ایران در این خصوص همکاری خوبی در زمینه های مختلف دارند.

درباره بریکس هم گفت وگو کردیم و ایران کاندیدای قدرتمندی برای همکاری با بریکس است. درباره همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی صحبت کردیم و برای تبادل نظر رو در رو از آقای باقری برای سفر به مسکو دعوت کردم. وقت آن خواهد رسید که ایران عضو کامل بریکس شود. نمی توان زمان دقیق عضویت ایران را اعلام کرد. ما و اعضای بریکس در حال بررسی آیین نامه پذیرش اعضای جدید در این گروه هستیم که در نشست آتی سران در ژوهانسبورگ درباره آن تصمیم گیری می شود. ما از عضویت ایران در این گروه حمایت می کنیم.

وی درباره آینده برجام اظهار داشت: این بستگی به تصمیم آمریکا و کشورهای اروپایی عضو برجام دارد. من مطمئنم که دوستان ایرانی آماده بازگشت هستند. این کشورها بهانه هایی را مطرح می کنند که به برجام مرتبط نیست و از موقعیت سوءاستفاده می کنند و این بازی ناعادلانه و همیشگی آنهاست. این رویکرد آنها ما را شگفت زده نمی کند. آمریکا باید از رویکردهای دولت قبلی دست بردارد و توصیه می کنیم که به تعهدات خود بازگردند.

سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه ضمن ابراز رضایتمندی از روابط ایران و روسیه گفت: روابط رو به پیشرفت است. روابط نزدیکی در بسیاری از زمینه ها داریم که ربطی به مسافت جغرافیایی ندارد و کشورها باید با همدیگر همکاری بیشتری داشته باشند. باید به سمت عملیاتی کردن پروژه های مشترک حرکت و این پروژه ها را اجرایی کنیم. موضوع کریدورها و حذف تعرفه تجاری رو به پیشرفت است؛ به لحاظ سیاسی به همدیگر نزدیکیم و شانه به شانه همدیگر حرکت می کنیم. روسیه به همکاری با دوستان ایرانی خود متعهد است و روابط دوستانه رو به گسترش است که به نفع منافع دو ملت و کشور است.

معاون وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه، همکاری های نظامی ایران و روسیه را قانونی و ضروری دانست و بیان کرد:

این همکاری ها برخلاف خواسته دشمنان ایران و روسیه ادامه خواهد یافت. ما این حق را داریم که همکاری های نظامی خود را گسترش دهیم. بخش های نظامی دو کشور هم با یکدیگر و تعامل نزدیک دارند.